
 
 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
(04339669) 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

ПРОТОКОЛ № 06 

засідання виконавчого комітету  

 

с-ще Софіївка                                                                           24 березня 2025 року 

                                                                                    

 

Місце проведення: 
сесійна зала селищної ради 

Час: 13.00-14.00 

 

Голова засідання: Сегедій П.Ю.- Софіївський селищний голова. 

Ведення протоколу  засідання  здійснює член виконкому Назаренко Л.І.. 
ПРИСУТНІ члени виконкому:  Сегедій П.Ю., Масько А.О., Назаренко Л.І., 
Демченко Т.В., Дишко Н.В., Дюжник А.П.,  Головченко М.М.,   Акастьолова 
Л.М.,  Ісаєва Г.Г.,  Качан І.М.,  Костяннікова С.І., Климчук Р.В., Корж О.В.,   
Корецький П.І.,  Соляник В.М., Шинкаренко С.В., Бугай О.В., Розбицька С.В.,  
Приходько Л.О. 
ВІДСУТНІ:  Андрух І.І.,  Акастьолова Л.П., Ліпіна Л.В., Березній К.І., Тузик В.С., 
(реєстраційний листок додається). 

Сегедій П.Ю. ознайомлює   членів  виконкому  з порядком денним 
чергового засідання виконкому. 

 

До  порядку  денного ч е р г о в о г о  засідання  виконавчого  комітету 

селищної ради включено такі питання: 
1 Про утворення Координаційної ради з питань утвердження української 

національної та громадянської ідентичності. 
Інформує: Ісаєва Г.Г.-начальник Відділу культури Виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради. 

2 Про закріплення території обслуговування за закладами 
загальної середньої освіти. 

Інформує: Бугай О.В. - начальник Відділу освіти Виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради. 

3 Про припинення опіки над майном. 
4 Про надання висновку про визначення місця проживання малолітньої 



дитини. 
Інформує: Розбицька С.В. - начальник служби у справах дітей Виконавчого 
комітету Софіївської селищної ради. 

5 Про  внесення змін до показників бюджету Софіївської селищної 
територіальної громади на 2025 рік. 
Інформує: Приходько Л.О.- начальник Фінансового відділу Софіївської 
селищної ради. 

6 Про надання дозволу на проведення земляних робіт. 
7 Про присвоєння адреси. 

Інформує: Костяннікова С.І.-  начальник відділу містобудування, архітектури, 
будівництва та благоустрою території – головний архітектор Виконавчого 
комітету Софіївської селищної ради. 

8 Про зняття громадян з обслуговування у Софіївському центрі надання 
соціальних послуг. 

9 Про прийняття громадян на обслуговування до Софіївського центру 
надання соціальних послуг. 

10 Про надання одноразової матеріальної допомоги пораненим 
військовослужбовцям. 

11 Про надання громадянам матеріальної допомоги на лікування. 
Інформує: Качан І.М. - начальник відділу розвитку соціальної сфери 
Виконавчого комітету Софіївської селищної ради. 
 

Головуючий запитав: чи будуть зміни та пропозиції до порядку денного? 

Пропозицій не надійшло. 
 

Пропозиція головуючого: затвердити порядок денний. 

Результат голосування:  
«за» - 20,   «проти»-немає, «утрималися»-немає, не голосували: - немає. 
 

Затверджується регламент засідання виконавчого комітету.   
Результат голосування: 
 «за» - 20,   «проти»-немає, «утрималися»-немає, не голосували: - немає. 
 

1.СЛУХАЛИ: Про утворення Координаційної ради з питань утвердження 
української національної та громадянської ідентичності. 
ВИСТУПИЛА: Ісаєва Г.Г.-начальник Відділу культури Виконавчого 
комітету Софіївської селищної ради, проінформувала про те, що з метою 
забезпечення реалізації та координації державної політики в сфері 
утвердження української національної та громадянської ідентичності,  
виконавчий комітет Софіївської селищної ради вирішив утворити 
Координаційну раду з питань утвердження української національної та 
громадянської ідентичності. 
Ознайомила з проєктом рішення та додатками до нього. 



Голова засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за»-20, «проти»-немає, «утрималися»-немає, не голосували-

н е м а є .  

УХВАЛИЛИ: (рішення виконавчого комітету селищної ради № 43 додається). 
 

2.СЛУХАЛИ: Про закріплення території обслуговування за закладами 
загальної середньої освіти. 

ВИСТУПИЛА: Бугай О.В. - начальник Відділу освіти Виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради, повідомила про те, що Відповідно до вимог 
законів України «Про місцеве самоврядування  в Україні», «Про освіту», «Про 
повну загальну середню освіту», на виконання постанови Кабінету Міністрів 
України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку 
дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів», враховуючи наказ 
Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 № 367 «Про затвердження 
Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 
комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти»,  
виконавчий комітет селищної ради вирішив: 

 

1. Закріпити території обслуговування за закладами освіти 
Софіївської селищної ради згідно з додатком. 

2. Визначити, що здобувачі освіти, які проживають на території 
Софіївської селищної територіальної громади та отримали свідоцтва про 
здобуття базової середньої освіти, закріплені за Софіївським ліцеєм 
Софіївської селищної ради Дніпропетровської області  для отримання повної 
загальної середньої освіти. 
Ознайомила з проєктом рішення та додатком до нього. 
Голова засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за»-20, «проти»-немає, «утрималися»-немає, не голосували-

н е м а є .  

УХВАЛИЛИ: (рішення виконавчого комітету селищної ради № 44 додається). 
 

3.СЛУХАЛИ: Про припинення опіки над майном. 
ВИСТУПИЛА: Розбицька С.В. - начальник служби у справах дітей 
Виконавчого комітету Софіївської селищної ради, проінформувала про те, що 
враховуючи подання служби у справах дітей Виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради, у зв'язку зі смертю опікуна та досягненням 
дитиною повноліття, виконавчий комітет селищної ради вирішив припинити 
опіку над майном, що належить особі з числа дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, Дужченко Марині Анатоліївні, 



**.**.**** р.н., що знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, 
Криворізький (Софіївський) район, Софіївська територіальна громада 
(Софіївська селищна рада). 
Ознайомила з проєктом рішення та поданням. 

Голова засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за»-20, «проти»-немає, «утрималися»-немає, не голосували-

н е м а є .  

УХВАЛИЛИ: (рішення виконавчого комітету селищної ради № 45 додається). 
 

 

4.СЛУХАЛИ: Про надання висновку про визначення місця проживання 
малолітньої дитини. 
ВИСТУПИЛА: Розбицька С.В., проінформувала про те, що розглянувши 
заяву Головко Я.О. та доданий пакет документів, враховуючи рекомендації 
комісії з питань захисту прав дитини від 21.03.2025 (протокол № 5), діючи в 
найкращих інтересах дитини, виконавчий комітет селищної ради вирішив: 

 

       1.Затвердити висновок про визначення місця проживання малолітньої 
дитини, ПІБ, **.**.**** р.н. (додається). 
       2.Визначити місце проживання малолітньої дитини, ПІБ, **.**.**** р.н., 
разом з матір'ю, Головко Яною Олександрівною, **.**.**** р.н. 
Ознайомила з проєктом рішення та висновком. 

Голова засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за»-20, «проти»-немає, «утрималися»-немає, не голосували-

н е м а є .  

УХВАЛИЛИ: (рішення виконавчого комітету селищної ради № 46 додається). 
 

 

5.СЛУХАЛИ: Про  внесення змін до показників бюджету Софіївської 
селищної територіальної громади на 2025 рік. 
ВИСТУПИЛА: Приходько Л.О.- начальник Фінансового відділу Софіївської 
селищної ради, повідомила про те, що  відповідно до Конституції України, 
керуючись Бюджетним кодексом України, статтями 28, 52 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про Державний 
бюджет України на 2025 рік», виконавчий комітет селищної ради вирішив: 

 1. Погодити в цілому внесення змін до показників бюджету 
Софіївської селищної територіальної громади на 2025 рік за головними 
розпорядниками коштів бюджету Софіївської селищної територіальної 
громади, згідно з додатком. 

2. Фінансовому відділу селищної ради підготувати проект рішення 



селищної ради «Про внесення змін до рішення селищної ради від 13 грудня 
2024 року №2519-51/VIІI «Про бюджет Софіївський селищної територіальної 
громади на 2025 рік». 

3. Проект рішення селищної ради «Про внесення змін до рішення 
селищної ради від 13 грудня 2024 року №2519-51/VIІI «Про бюджет 
Софіївської селищної територіальної громади на 2025 рік» внести на розгляд 
чергової сесії селищної ради. 
Ознайомила з проєктом рішення. 
Голова засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за»-20, «проти»-немає, «утрималися»-немає, не голосували-

н е м а є .  

УХВАЛИЛИ: (рішення виконавчого комітету селищної ради № 47 додається). 
 

6.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на проведення земляних робіт. 
ВИСТУПИЛА: Костяннікова С.І.-начальник відділу містобудування, 
архітектури, будівництва та благоустрою території – головний архітектор 
Виконавчого комітету Софіївської селищної ради, проінформувала про те, що   
розглянувши   заяву  гр.  Мащенка В.М.  від  20.03.2025, виконавчий комітет 
селищної ради вирішив надати дозвіл громадянину Мащенку Володимиру 
Миколайовичу на проведення земляних робіт з будівництва підвідного 
водопроводу від центральної водопровідної мережі до житлового будинку  в 
селищі Софіївка Криворізького району Дніпропетровської області.  
Ознайомила з проєктом рішення. 
Голова засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за»-20, «проти»-немає, «утрималися»-немає, не голосували-

н е м а є .  

УХВАЛИЛИ: (рішення виконавчого комітету селищної ради № 48 додається). 
 

7.СЛУХАЛИ: Про присвоєння адреси. 
ВИСТУПИЛА: Костяннікова С.І., проінформувала про те, що враховуючи 
заяву Кулик Ганни Григорівни від 20.03.2025 та поданий пакет документів, 
виконавчий комітет селищної ради вирішив присвоїти адресу об’єкту 
нерухомого майна – житловому будинку з господарськими побудовами: 

вулиця ***, будинок *, село ***, Криворізький район, Софіївська 
селищна територіальна громада, Дніпропетровська область. 
Ознайомила з проєктом рішення. 
Голова засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 



ГОЛОСУВАЛИ: «за»-20, «проти»-немає, «утрималися»-немає, не голосували-

н е м а є .  

УХВАЛИЛИ: (рішення виконавчого комітету селищної ради № 49 додається). 
 

     

8.СЛУХАЛИ: Про зняття громадян з обслуговування у Софіївському центрі 
надання соціальних послуг. 
ВИСТУПИЛА: Качан І.М. - начальник відділу розвитку соціальної сфери 
Виконавчого комітету Софіївської селищної ради, повідомила про те,  що 
керуючись  законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
соціальні послуги», постановами Кабінету Міністрів України від 29.12.2009 № 
1417 «Деякі питання діяльності територіальних центрів соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг)» (зі змінами та доповненнями),  
відповідно до повідомлення Софіївського центру надання соціальних послуг 
Софіївської селищної ради про припинення надання соціальних послуг, 
виконавчий комітет вирішив: 

1. Зняти з обслуговування у Софіївському центрі надання соціальних 
послуг  у зв’язку із:  

1.1 смертю особи, яка отримувала послуги: 
ГОРЯЩЕНКО Галину Григорівну; 
ДАЦЕНКО Віру Іларіонівну; 
 

1.2 завершенням надання соціальних послуг: 
ПІБ 1; 

ПІБ 2. 

Ознайомила з проєктом рішення. 

Голова засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за»-20, «проти»-немає, «утрималися»-немає, не голосували-

н е м а є .  

УХВАЛИЛИ: (рішення виконавчого комітету селищної ради № 50 додається). 
 

 

9.СЛУХАЛИ: Про прийняття громадян на обслуговування до Софіївського 
центру надання соціальних послуг. 
ВИСТУПИЛА: Качан І.М., повідомила про те, що враховуючи рекомендації  
комісії з питань прийняття громадян на обслуговування до Софіївського 
Центру надання соціальних послуг від 24.03.2025, виконавчий комітет 
вирішив: 

 



1. Затвердити протокол № 3 комісії з питань прийняття громадян на 
обслуговування до Софіївського центру надання соціальних послуг від 
24.03.2025 року. 

2. Прийняти на обслуговування до відділення надання соціальних 
послуг за місцем проживання Софіївського центру надання соціальних послуг 
на безоплатній основі  

ПІБ 1, **.**.**** р.н.,  проживає по вул. ***, */*, с-ще Софіївка 
Криворізького району Дніпропетровської області;   

ПІБ 2, **.**.**** р.н., проживає по вул. ***, * , с. Миколаївка 
Криворізького району Дніпропетровської області; 

ПІБ 3, **.**.**** р.н., проживає по вул. ***, *, кв. *, с Кам’янка 
Криворізького району Дніпропетровської області; 

на платній основі: 
ПІБ 1, **.**.**** р.н,  проживає по вул. ***, *, с. Кам’янка Криворізького 

району Дніпропетровської області; 
ПІБ 2, **.**.**** р.н., проживає по вул. ***, *, с-ще Софіївка 

Криворізького району Дніпропетровської області. 
Ознайомила з проєктом рішення. 
Голова засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за»-20, «проти»-немає, «утрималися»-немає, не голосували-

н е м а є .  

УХВАЛИЛИ: (рішення виконавчого комітету селищної ради № 51 додається). 
 

 

10.СЛУХАЛИ: Про надання одноразової матеріальної допомоги пораненому 
військовослужбовцю. 
ВИСТУПИЛА: Качан І.М., повідомила про те, що враховуючи рекомендацій 
комісії з питань надання допомоги незахищеним верствам населення та 
особам, які опинилися у складних життєвих обставинах (Протоколи № 3 від 
21.03.2025),  виконавчий комітет селищної ради вирішив надати матеріальну 
допомогу на лікування після поранення КШЕНСЬКОМУ Віталію 
Олександровичу ( РНОКПП  ***) – 10 000 грн 

Ознайомила з проєктом рішення. 
Голова засідання вніс пропозицію схвалити проєкт рішення в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєкті редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за»-20, «проти»-немає, «утрималися»-немає, не голосували-

н е м а є .  

УХВАЛИЛИ: (рішення виконавчого комітету селищної ради № 52 додається). 
 

 



11.СЛУХАЛИ: Про надання громадянам матеріальної допомоги на лікування. 
ВИСТУПИЛА: Качан І.М., повідомила про те, що враховуючи порядок 
надання матеріальної допомоги, затверджений рішенням виконавчого 
комітету Софіївської селищної ради від 29.06.2022 № 55 «Про затвердження 
Положення про порядок надання одноразової матеріальної допомоги 
мешканцям Софіївської селищної територіальної громади» (зі змінами), з 
урахуванням рішення Софіївської селищної ради від 13.12.2024 № 2508-

51/VIII «Про встановлення розміру матеріальної допомоги незахищеним 
верствам населення та особам, які опинилися у складних життєвих 
обставинах»  та рекомендацій комісії з питань надання допомоги 
незахищеним верствам населення та особам, які опинилися у складних 
життєвих обставинах (Протоколи № 3 від 21.03.2025),  виконавчий комітет 
селищної ради вирішив: 

1.  Затвердити протокол комісії з питань надання допомоги незахищеним 
верствам населення та особам, які опинилися у складних життєвих обставинах 
№ 3  від  21 березня 2025 року. 

2. Надати матеріальну допомогу на лікування: 
ПІБ 1 (РНОКПП ***) – 10 000 грн 

ПІБ 2 (РНОКПП ***) – 10 000 грн 

ПІБ 3 (РНОКПП ***) – 10 000 грн 

ПІБ 4 (РНОКПП ****) – 10 000 грн 

ПІБ 5 (РНОКПП ****) – 10 000 грн 

 

2. враховуючи порядок надання матеріальної допомоги, затверджений 
рішенням виконавчого комітету Софіївської селищної ради від 29.06.2022 № 
55 «Про затвердження Положення про порядок надання одноразової 
матеріальної допомоги мешканцям Софіївської селищної територіальної 
громади» (зі змінами), з урахуванням рішення Софіївської селищної ради від 
13.12.2024 № 2508-51/VIII «Про встановлення розміру матеріальної допомоги 
незахищеним верствам населення та особам, які опинилися у складних 
життєвих обставинах»  та рекомендацій комісії з питань надання допомоги 
незахищеним верствам населення та особам, які опинилися у складних 
життєвих обставинах (Протоколи № 3 від 21.03.2025),  виконавчий комітет 
селищної ради вирішив: 
            відмовити КОВТУН Олені Іванівні у наданні допомоги на лікування у 
зв’язку з подачею неповного пакету документів (відсутні довідки про доходи 
членів сім’ї). 
Ознайомила з проєктами рішень. 

Голова засідання вніс пропозицію схвалити проєкти рішень в цілому та 
прийняти рішення з даного питання в запропонованій у проєктах редакції. 
Питання ставиться  на голосування. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за»-20, «проти»-немає, «утрималися»-немає, не голосували-

н е м а є .  



УХВАЛИЛИ: (рішення виконавчого комітету селищної ради № 53, 54 

додаються). 

 

 

Результати поіменного голосування додаються. 
 

 

Голова засідання, 
селищний голова Петро СЕГЕДІЙ 

 

Секретар засідання, 
член виконкому Людмила НАЗАРЕНКО 

 


